
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE 59  del 24.05.2013 
 
 
OGGETTO: Modifica schede del Programma Triennale 2013-2015 e dell’elenco annuale 

delle OO.PP. Inserimento di opere pubbliche. 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno 24 del mese di maggio, con inizio alle ore 13,30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

  Presenti Assenti 
prof. Francesco TRICASE Sindaco  X  
geom. Giovanni BIANCO Vice Sindaco X  
dott.ssa Cinzia VALERIO Assessore X  
p.i. Antonio CAMPANELLA Assessore X  
rag. Giovanni ROMANAZZI Assessore X  
arch. Maurizio PACE Assessore X  
  6 0 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Gerardo Gallicchio. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
LA GIUNTA 

 
PREMESSO: 

CHE questo Comune ha approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.124 del 
24.10.2012 il progetto esecutivo delle “ Opere di urbanizzazione della zona P.E.E.P.” 

CHE questo Comune ha approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.237 del 
26.10.210 il progetto preliminare di “Ampliamento del centro comunale di raccolta di rifiuti 
urbani e assimilabili sito alla S.C. Vecchia Monopoli” 

CHE questo Comune ha adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.154 del 
21.12.2012 il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2013/2015; 

CHE risulta necessario inserire nel Programma Triennale dei LL.PP. 2013 – 2015 e 
nell’elenco annuale 2013 le opere: 
- “Restauro e risanamento conservativo degli immobili siti in Castellana Grotte alla 
via Don Pietro Giannuzzi ai nn. 24, 34, 36 e 38” costo totale dell’opera € 278.200,00 
finanziamento con risorse del GAL “Terra dei Trulli e di Barsento”, nell’ambito del 
Programma Sviluppo Rurale – FEASR 2007-2013 - Misura 321 “Servizi essenziali per 
l’economia e le popolazioni rurali”; 

- “Restauro e risanamento conservativo della Neviera di Genna” costo totale 
dell’opera € 243.600,00 finanziamento con risorse del GAL “Terra dei Trulli e di Barsento”, 
nell’ambito del Programma Sviluppo Rurale – FEASR 2007-2013 - Misura 321 “Servizi 
essenziali per l’economia e le popolazioni rurali; 

RITENUTO che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere 
all’approvazione delle citate variazioni, al fine di inserire le relative opere nello schema 
dell’elenco annuale 2013 del programma triennale delle OO.PP. 2013/2015, redatto 
secondo le nuove schede del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti D.M. 
09.06.2005; 

VISTO il programma triennale 2013/2015 e l'elenco annuale 2013 redatti dal 
Responsabile della struttura competente, a cui è affidata la predisposizione degli stessi; 

DATO ATTO che detto programma, costituente parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 09.06.2005; 

VISTO che lo stesso programma è stato predisposto tenendo conto delle 
disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa 
Amministrazione, forniti tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione nel 
vigente programma triennale 2013/2015; 

RILEVATO che, in tale programma, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 126 del 
Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, devono essere inseriti interventi singoli di importo 
superiore ad € 100.000,00 ed inferiore ad € 1.000.000,00 senza l’obbligo della 
approvazione della relativa progettazione preliminare, nel rispetto dei documenti 
programmatori dell’Ente ovvero superiori ad € 1.000.000,00 con l’obbligo della 
approvazione della relativa progettazione preliminare; 

VISTO l’articolo 128 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, inerente la 
programmazione dei LL.PP.; 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 21.12.1999, n. 554, in merito alla redazione dei 
programmi e relativi aggiornamenti; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, emanato in data 
09.06.2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 150 in data 
30.06.2005; 

VISTO il parere “favorevole” in ordine alla regolarità tecnica, espresso in data  
23/05/2013 ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, dal Responsabile 
del VI Servizio LL.PP. Ing. Giuseppe CISTERNINO; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO il parere “favorevole” in ordine alla regolarità contabile espresso in data 
23/05/2013 ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, dal Responsabile 
del Servizio Finanziario dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, come in calce riportato; 

VISTO l’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati e con duplice e separata votazione di 

cui una riguardante la immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

1. DI VARIARE lievemente, per i motivi espressi in narrativa, il Programma Triennale 
2013/2015, già adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.154 del 21.12.2012, 
effettuando le seguenti modifiche: 
- inserimento dell’opera pubblica “Opere di urbanizzazione della zona P.E.E.P” costo 
totale dell’intervento € 500.000,00 di cui € 400.000,00 quale contributo finanziario a valere 
sul Programma Operativo FESR Puglia 2007 – 2013 Asse VII Linea di intervento 7.1 
Azione 7.1.1 e € 100.000,00 quale quota di cofinanziamento comunale; 
- inserimento dell’opera pubblica “Ampliamento del centro comunale di raccolta di 
rifiuti urbani e assimilabili sito alla S.C. Vecchia Monopoli” costo totale dell’opera € 
250.000,00 finanziamento con risorse disponibili nel Piano di Attuazione della Provincia di 
Bari degli interventi previsti dal Programma Regionale per Tutela dell’Ambiente – ASSE 3, 
linea di intervento C “Intervento finalizzato al superamento definitivo dell’emergenza del 
settore gestione rifiuti urbani”; 
- inserimento dell’opera pubblica “Restauro e risanamento conservativo degli immobili 
siti in Castellana Grotte alla via Don Pietro Giannuzzi ai nn. 24, 34, 36 e 38” costo 
totale dell’opera € 278.200,00 finanziamento con risorse del GAL “Terra dei Trulli e di 
Barsento”, nell’ambito del Programma Sviluppo Rurale – FEASR 2007-2013 - Misura 321 
“Servizi essenziali per l’economia e le popolazioni rurali”; 
- inserimento dell’opera pubblica “Restauro e risanamento conservativo della Neviera 
di Genna” costo totale dell’opera € 243.600,00 finanziamento con risorse del GAL “Terra 
dei Trulli e di Barsento”, nell’ambito del Programma Sviluppo Rurale – FEASR 2007-2013 
- Misura 321 “Servizi essenziali per l’economia e le popolazioni rurali”; 
2. DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al programma siano 
inviate al Responsabile dello stesso, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 
3. DI STABILIRE che il programma triennale 2013/2015 e l’elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell’anno 2013, dopo la prescritta affissione e pubblicazione, siano trasmessi, 
per la relativa approvazione, al Consiglio Comunale, unitamente al prescritto parere 
dell’Organo di revisione; 
4. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000. 
 
 
seguito controllo ortografico 

             Il Redattore 
   ing. Giuseppe Cisternino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
 
 
Castellana Grotte, 23.05.2013 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

 
 
________________________________________________________________________ 
Registro  albo  n:857 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

21/06/2013 al 06/07/2013. 

 

Castellana Grotte, 21 Giugno 2013 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 24/05/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 

 
Castellana Grotte, 21 Giugno 2013 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




